2

[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в МРИ ФНС России
 по крупнейшим налогоплательщикам № 5

«   16    » июня       2023г.                       						                       № 1
Повестка дня:

1. Оглашение принятого начальником МРИ ФНС России по крупнейшим налогоплательщикам № 5 (далее – Инспекция) решения по Протоколу заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулирования конфликта интересов в Инспекции № 1 от 21.07.2022.
2. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных К.

Решили:
1. Комиссия открытым голосованием единогласно решила, что сведения, представленные К. за 2020 г., являются недостоверными и неполными, однако К., зарекомендовала себя как ответственный и грамотный сотрудник, ранее не имела взысканий по службе, в ходе проведения проверочных мероприятий, направленных на всестороннее изучение предмета проверки, оказала полное содействие, данный проступок совершен впервые и не отягощен дополнительными обстоятельствами, в отчетном периоде ею  соблюдены другие ограничения, запреты, требования, установленные в целях противодействия коррупции. Ввиду совершённого незначительного нарушения и учитывая смягчающие обстоятельства: совершение гражданским служащим нарушения требований законодательства о противодействии коррупции впервые, безукоризненное соблюдение служащим обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, рекомендовать в дальнейшем не допускать нарушений законодательства о противодействии коррупции. В связи с чем Комиссия, на основании проведенного открытого голосования и   в   соответствии с   п. 36 Положения, принимает решение «о неприменении к гражданскому служащему мер ответственности».
Председатель комиссии предложил рекомендовать начальнику Инспекции не применять к государственному служащему К. мер ответственности, предусмотренных Федеральным Законом № 79-ФЗ от 27.07.2004 «О государственной гражданской службе Российской Федерации».
2. Председатель Комиссии  сообщил дополнительную информацию о том, что члены Комиссии, не согласные с ее решением, вправе в письменной форме изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии и с которым должен быть ознакомлен государственный служащий. Копии протокола заседания Комиссии в 7-дневный срок со дня заседания направить руководителю государственного органа, полностью или в виде выписок из него – государственному служащему.